## Förderverein Schulbootshaus Wiesbaden e.V.

Kreuzstr. 20, 65346 Eltville am Rhein

http://foerderverein-schulbootshaus.jimdo.com/

Vorsitzender: Ansgar Berz 2. Vorsitzender: Dirk Schreiber Kassenwart: Kai Findeisen



Wiesbaden, 25.03.2024

An alle Mitglieder des Förderverein Schulbootshaus Wiesbaden e.V.

Zur ordentlichen Mitgliederversammlung des Förderverein Schulbootshaus Wiesbaden e.V. lade ich alle Mitglieder sehr herzlich ein.

Die Mitgliederversammlung findet statt am

Mittwoch, den 15. Mai 2024 um 19:00 Uhr im Ersatzbau Schulbootshaus Wiesbaden, Unterm Hafen, Wiesbaden-Schierstein

## Tagesordnung

- Begrüßung und Genehmigung des Protokolls der Mitgliederversammlung 2023 (vgl. Anlage)
- 2) Jahresbericht für das Jahr 2023 (vgl. Anlage) mit Aussprache (A.Berz)
- 3) Kassenbericht für das Jahr 2023 (K. Findeisen)
- 4) Bericht der Kassenprüfer und Entlastung des Vorstands (I. Haas, L. Weigel)
- 5) Neuwahl des Vorstands
- 6) Neuwahl der Kassenprüfer
- 7) Festsetzung des Jahresbeitrags
- 8) Anträge
- 9) Verschiedenes
- 10)Termine

Bei Anträgen (TOP 8) bitten wir um eine Vorabinformation.

Der Jahresbericht 2023 und das Protokoll der Mitgliederversammlung 2023 befinden sich im Anhang.

Herzliche Grüße

Gez. Ansgar Berz, 1. Vors.